令和６年１０月３日

報道機関各位

（公社）福井県観光連盟

担当：荒木、阿津川

電話：080-3046-3004

E-mail：info@fukuioyado.com

「ガイドツアー造成ワークショップ」現地実践会を開催します！

(公社)福井県観光連盟では、北陸新幹線開業後のさらなるおもてなし向上や魅力発信

強化のため、「ガイドツアー造成ワークショップ」を実施しているところです。

 このたび、当該ワークショップの一環として、「現地実践会」を下記のとおり開催しま

すのでお知らせします。

記

１ 概要

 ワークショップ参加者が、講師等を前に、造成したガイドツアーを現地で実践発表

するとともに、ブラッシュアップのための振返り会を実施

２ 内容（詳細は別紙のとおり）

10 月 2 日(水) 10 月 3 日(木)

10：00～12：00 14：00～17：00 10：00～12：00 15：00～17：00

世界 5 位の日本庭園

の美巡りツアー

美味しい！美しいを

巡る幸せ旅

親子開放宣言ツアー 恐竜に会いに行こ

う！

養浩館庭園（福井市宝

永 3-11-36）

グリーンファーム角

屋（あわら市角屋 7-

12）ほか

名田庄あきない館駐

車場（（おおい町名田庄

小倉 17）

福井市まちなか案内

所（福井市中央 1-2-

1）ほか

  ※取材時は、ツアースタート地点に集合して下さい。（上記住所）

  ※各ツアー終了後に行う振返り会も取材可能

  ※天候や実施時間等により、ガイド内容が一部変更となる場合あり